以下為金輝集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於2024年6月30日
有關根據該租船之收購事項擬進行之交易之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備
考財務資料」）。此外，於2024年6月30日及以後，除該租船之收購事項外，本集團亦進
行以下收購船舶及租賃船舶（「以往收購」）︰

1. 如日期為2024年2月2日之公佈所述之收購一艘船舶；

2. 如日期為2024年4月17日之公佈所述之根據一份租船合約租賃一艘船舶；

3. 如日期為2024年6月28日之公佈所述之收購船舶；及

4. 如日期為2024年7月2日之公佈所述之收購一艘船舶。

經擴大集團代表於完成該船舶之收購事項及以往收購後之本集團（統稱為「經擴大
集團」）。

未經審核備考財務資料包括本集團之未經審核備考綜合財務狀況表及有關附註，乃
根據上市規則第4.29條編製，旨在說明該船舶之收購事項及以往收購之影響，猶如該等
交易已於2024年6月30日完成。

未經審核備考財務資料根據本集團於2024年6月30日之經審核綜合財務狀況表（摘
錄自已刊發之本集團截至2024年6月30日止六個月之中期報告）編製，並已就該船舶之收
購事項及以往收購作出備考調整後，猶如該事項已於2024年6月30日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不肯定因素及現有資
料編製，以提供經擴大集團於完成該船舶之收購事項及以往收購後之資料。編製未經審
核備考財務資料僅供說明用途，而基於其性質，未能可真實反映經擴大集團於完成該船
舶之收購事項及以往收購後之財務狀況。此外，經擴大集團之未經審核備考財務資料並
非旨在預測經擴大集團於該船舶之收購事項及以往收購後之日後財務狀況。

- 11 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團於該船舶之收購事項及以往收購後之未經審核備考財務資料應與載於本
通函附錄一之本集團過往財務資料及載於本通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

載於本通函內之於2024年6月30日之未經審核備考綜合財務狀況表並不構成本公司
於截至2023年12月31日止年度之法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。本公
司已按香港法例第622章公司條例第662(3)條及附表6第3部之規定，將截至2023年12月
31日止年度之財務報表送呈公司註冊處。本公司之核數師已就本集團截至2023年12月31日
止年度之綜合財務報表提交報告。核數師報告書並無保留意見，亦無載有核數師於其報
告無提出保留意見之下強調任何須予注意事項之提述，亦無載列根據香港法例第622章公
司條例第406(2)、407(2)或407(3)條作出之陳述。

未經審核備考綜合財務狀況表

於2024年
6月30日 備考調整 備考總值
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(1) 附註(2) 附註(3) 附註(4) 附註(5) 附註(6)

資產及負債
非流動資產
物業、機器及設備 2,758,806 241,410 530,400 187,200 191,256 3,909,072
使用權資產 318,743 207,775 526,518
投資物業 310,450 310,450
按公平價值列賬及在
其他全面收益表處理之
財務資產 72,982 72,982

應收貸款 12,304 12,304
收購自置船舶已付按金 24,141 (24,141) –
無形資產 777 777

3,498,203 4,832,103

流動資產
存貨 16,423 16,423
應收貿易賬項及
其他應收賬項 127,397 127,397

按公平價值列賬及在
損益表處理之財務資產 214,368 214,368

可回收稅項 166 166
已抵押存款 1,549 1,549
銀行結存及現金 附註(7) 139,336 (48,282) (159,120) (56,160) (57,377) (181,603)

499,239 178,300

- 12 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

於2024年
6月30日 備考調整 備考總值
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(1) 附註(2) 附註(3) 附註(4) 附註(5) 附註(6)

流動負債
應付貿易賬項及
其他應付賬項 117,953 117,953

有抵押銀行貸款 211,451 6,885 15,128 5,339 9,831 248,634
租賃負債 157,432 79,879 237,311

486,836 603,898

非流動負債
有抵押銀行貸款 412,987 162,102 356,152 125,701 124,048 1,180,990
租賃負債 222,019 127,896 349,915

635,006 1,530,905

資產淨值 2,875,600 2,875,600

權益
本公司股東應佔權益
已發行股本 381,639 381,639
儲備 1,236,641 1,236,641

1,618,280 1,618,280
非控股權益 1,257,320 1,257,320

權益總值 2,875,600 2,875,600

未經審核備考財務資料之附註︰

(1) 該等金額乃摘錄自本集團於2024年6月30日之未經審核綜合財務狀況表，其載於已刊發之本集團
截至2024年6月30日止六個月之中期報告。

(2) 調整反映本公司於2024年2月2日公佈所述之收購船舶。物業、機器及設備之增加為該艘船舶之
代價三千零九十五萬美元（約二億四千一百四十一萬港元）。該艘船舶之代價之約70%金額為二千
一百六十六萬美元（約一億六千八百九十九萬港元）將由一項三年期有期貸款支付，因而本集團
之流動負債將會增加八十八萬美元（約六百八十九萬港元），而非流動負債將會增加二千零七十
八萬美元（約一億六千二百一十萬港元）。餘額之九百二十九萬美元（約七千二百四十二萬港元）
將由本集團內部資源撥付。該金額中約三千一百萬美元（約二千四百一十萬港元）已經支付並記
錄為非流動資產下收購自置船舶之按金。該艘船舶已於2024年8月12日交付予本集團。

- 13 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料